
ORDINANZA DEL
CORPO INTERCOMUNALE
ERBA – PUSIANO – EUPILIO

Comando di Polizia Locale
Settore Sicurezza e Polizia Stradale

Segreteria Comando

Registro dell’area n. 3 del 29-05-2020
Registro generale n. 7

Oggetto:IL DIVIETO DI CIRCOLAZIONE E DELLA SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA SULLA STRADA
CONSORTILE AL MONTE CORNIZZOLO A PARTIRE DALL'INTERSEZIONE CON LA VIA
GHISLANZONI.

Il Comandante

Constatato che nella giornata di domenica 25 maggio 2020 è stata constatata una considerevole affluenza di
persone nonché la presenza di veicoli lasciati in sosta lungo tutta la Via Monte Cornizzolo (Comune di Eupilio)
originando difficoltà alla viabilità;
che, qualora perdurasse tale situazione nelle successive giornate festive ed anche per non  pregiudicare
l’eventuale intervento dei mezzi di soccorso;
Visti  gli articoli 1,  6 e 7 del d. l.vo 30 Aprile 1992, n. 285, (codice della strada);
Visto il d.p.r. 16 dicembre 1992, n. 495,  regolamento di attuazione e di esecuzione del codice della strada;
Ritenuta la necessità di adottare opportuni provvedimenti per garantire la necessaria sicurezza al traffico
veicolare e non, fino al termine dei lavori;
Visto l’art. 107  del d. l.vo n. 267/2000;
Visto il decreto del Sindaco pro tempore di Erba (Co) n. 83 del 21.09.2017 di incarico di direzione del Settore
Polizia Locale al dr. Giovanni Marco Giglio

O R D I N A

dalle ore 08.00 alle ore 12.00 di tutte le domenica e delle festività infrasettimanali a partire da domenica
31 maggio 2020 e fino alla revoca della presente ordinanza:

IL DIVIETO DI CIRCOLAZIONE E DELLA SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA SULLA STRADA
CONSORTILE AL MONTE CORNIZZOLO A PARTIRE DALL’INTERSEZIONE CON LA VIA GHISLANZONI.

Sono esclusi dell’osservanza delle presente ordinanza i residenti ed i clienti con prenotazione presso i
pubblici esercizi ubicati lungo la Via Monte Cornizzolo.
Il responsabile del procedimento è il Commissario Fumagalli Roberto.
La presente ordinanza è resa pubblica con l’affissione all’albo Pretorio del Comune, altresì è trasmessa ai
seguenti uffici: Ufficio Segretaria, Ufficio Lavori Pubblici, Ufficio Relazioni con il Pubblico.
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Milano entro il
termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni, decorrenti
dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente ordinanza.



Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al Ministro dei Lavori Pubblici, ai
sensi dell’art. 37 del  d. l.vo 285/92 e, nel rispetto delle formalità stabilite dall’articolo 74 del regolamento di
attuazione e di esecuzione del codice della strada.

Il Comandante
Commissario di Polizia Locale
Dr. Giovanni Marco Giglio

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i


